
編 集 後 記

このコーナーでは市内の保育園、幼稚園、小中学校の
児童・生徒が描いた絵を順次紹介していきます。

甲南庁舎　
甲賀市甲南町野田８１０番地
【上下水道部】
　 ０７４８－８６－８０００　　 ０７４８－８６－８０３２
【教育委員会】
　 ０７４８－８６－８００２　　 ０７４８－８６－８３８０
市民窓口センター　
甲賀市水口町水口６０５３番地
　 ０７４８－６２－１６２１　 　   ０７４８－６３－４０８６
土山地域市民センター　
甲賀市土山町北土山１７１５番地
　 ０７４８－６６－１１０１　　    ０７４８－６６－１５６４
甲賀大原地域市民センター　
甲賀市甲賀町相模１７３番地１
　０７４８－８８－４１０１　　   ０７４８－８８－３１０４
甲南第一地域市民センター　
甲賀市甲南町野田８１０番地
　 ０７４８－８６－４１６１　 　   ０７４８－８６－８０２９
信楽地域市民センター　
甲賀市信楽町長野１２０３番地
　 ０７４８－８２－１１２１　　    ０７４８－８２－３４１５

甲賀市役所　
〒５２８-８５０２  甲賀市水口町水口６０５３番地
　 ０７４８－６５－０６５０　　 ０７４８－６３－４５５４

※上記４つの地域市民センターは、旧支所の地域
市民センターで、従来の支所機能を有します。

『広報あいこうか』の名称は市民憲章のそれぞ
れの頭文字を並べてできる「あい　こうか」か
ら名付けています。市民憲章とともに皆さんに
親しまれる広報紙をめざします。
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「広報あいこうか」がホームページでも
ご覧いただけます！

甲賀市ホームページ　
http://www.city.koka.lg.jp/
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綾野小学校 4年
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デザインを考える
シルクとお茶を
用意するコットン

ばるーんをしたよ
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　新年明けましておめでとうございます。
　「１年の計は元旦にあり」ということわざがありますが、これは
何事も最初に計画や準備をすることが大切だという意味だそう
です。
　みなさんも今年１年いろいろと計画を立てられているかと思い
ますが、私は今年１年、病気をしないよう毎日健康管理に注意し、
規則正しい生活を送りたいと思います。そして何よりも、皆さん
にこれまで以上に親しんでいただける広報紙づくりに励んでいき
たいと思います。
　今年も広報紙「あいこうか」をよろしくお願いします。 た

総数
男
女
世帯数

（＋17）

46,775人
47,612人

32,839世帯

（＋13）

（＋4）

（＋52）

94,387人
※（　）内は前月比 Ｈ23．11．30現在

甲 賀 市 の 人 口 の 推 移


